[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
V созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_04.06.2020 г.____                                                                       №_656____

О внесении изменений и дополнений
в решение городского Совета депутатов
от 25.07.2012  № 291

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в соответствии статьями 7, 18, 25 Устава города Бузулука, заключения о результатах публичных слушаний от 02.06.2020 № 1 городской Совет депутатов решил:
1. Внести в решение городского Совета депутатов от 25.07.2012 № 291 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории города Бузулука» изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства.

Председатель
городского Совета депутатов                                                                Н.И. Бергман

Глава города                                                                                         С.А. Салмин

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, административной комиссии города Бузулука, постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО  «Информправо  плюс»
2
Приложение к решению
городского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 04.06.2020г.  №656

Изменения и дополнения, вносимые в Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории  города Бузулука, утвержденные решением городского Совета депутатов  от 25.07.2012 № 291

1. В статье 1:
1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Правила благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории города Бузулука (далее – Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу жидких бытовых отходов», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Законом Оренбургской области от 26.11.2003 № 712/90-III-ОЗ «О содержании домашних животных в городах и других населенных пунктах Оренбургской области», Уставом города Бузулука, с целью улучшения уровня благоустройства, санитарного состояния территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области и устанавливают единые и обязательные для исполнения нормы и правила в сфере благоустройства, содержания и уборки территории в границах муниципального образования город Бузулук Оренбургской области.».
1.2. Абзац третий пункта 1.6. изложить в новой редакции:
«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного Правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории города Бузулука, по содержанию территории города и расположенных на ней объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».
2. В статье 2:
2.1. В пункте 2.9 словосочетание «в соответствии с разделом 2 настоящих Правил» заменить словосочетанием «в соответствии со статьей 2 настоящих Правил».
2.2. Абзац третий пункта 2.17 изложить в новой редакции:

3
«Запрещается организациям, индивидуальным предпринимателям, гражданам, имеющим транспорт для вывоза жидких бытовых отходов, производить проникновение, слив данных отходов в канализационные сети в неустановленных местах.».
2.3. В пункте 2.23 после слова «организациями,» дополнить словами «индивидуальными предпринимателями, гражданами,».
2.4. Пункт 2.27 изложить в новой редакции:
«2.27. Порядок, периодичность вывоза отходов производства и потребления определяется в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.».
3. В статье 5:
3.1. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 изложить в новой редакции:
 «5.2.1. Запрещается установка мобильных (переносных) конструкций наружной рекламы на территории общего пользования, размещение рекламных конструкций на ограждениях, заборах, опорах линий электропередач.».
3.2. Подпункт 5.4.7 пункта 5.4 изложить в новой редакции:
«5.4.7. Руководители предприятий, организаций, учреждений, гаражных строительных кооперативов, управляющие жилищным фондом организации, а также собственники индивидуальных домов и строений, обязаны иметь указатели на зданиях с обозначением номерных знаков, а на угловых домах - названия пересекающихся улиц.».
3.3. В абзаце первом подпункта 5.4.10 пункта 5.4 после слов «(прицепных устройств)» дополнить словом «, в том числе тракторов,».
4. Пункт 9.1 статьи 9 изложить в новой редакции:
«9.1. Проведение земляных работ осуществляется в соответствии с Правилами  подготовки и производства земляных работ на территории города Бузулука, утвержденными муниципальным правовым актом администрации города Бузулука.».

image1.gif